εκπαιδευτικό προσωπικό αποτελεί προτεραιότητά μας για την αναβάθμιση του εθνικού 
εκπαιδευτικού συστήματος, κάτι το οποίο αποδεικνύουμε έμπρακτα. 
      Όσον αφορά στους διορισμούς μόνιμων εκπαιδευτικών στην Π/θμια και τη Δ/θμια 
Εκπ/ση, επισημαίνεται ότι ολοκληρώνεται η διαδικασία πλήρωσης τεσσάρων χιλιάδων 
πεντακοσίων (4.500) θέσεων μόνιμων Εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού για τις ανάγκες 
των σχολικών μονάδων και δομών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης. Έχει εκδοθεί η υπ’ αριθ.

[...]

Παράλληλα, η πολιτική ηγεσία του Υ.ΠΑΙ.Θ. προχωρά στην πραγματοποίηση 
διορισμών μόνιμου εκπαιδευτικού προσωπικού για την αντιμετώπιση πάγιων αναγκών στη 
Γενική Εκπαίδευση. Συγκεκριμένα, στον ψηφισθέντα από το Ελληνικό Κοινοβούλιο 
Προϋπολογισμό του 2020 περιλαμβάνονται οι διορισμοί πέντε χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα (5.250) εκπαιδευτικών για τις ανάγκες των σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  
     Βάσει των ανωτέρω εκδόθηκαν οι υπ’ αριθ. πρωτ. 1ΓΕ/2019 (ΦΕΚ 45/τ. Προκ. ΑΣΕΠ) 
για τους υποψήφιους εκπαιδευτικούς Π/θμιας κλάδων ΠΕ 60, ΠΕ 70, ΠΕ 73 και Δ/θμιας

[...]

απασχόλησης 12 μηνών- Αρμένικης Γλώσσας και Ιστορίας στα σχολεία του Αρμένικου 
Κυανού Σταυρού (σύνολο 20.000 πιστώσεις ανθρωπομηνών) με χρηματοδότηση από τον 
τακτικό προϋπολογισμό, 
      β) η με αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./172/29592/6-9-2019 απόφαση για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πρόσληψης δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα (2.250) Εκπαιδευτικών 
και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (αναπληρωτών και ωρομίσθιων) στην Α/θμια και 
Β/θμια Εκπ/ση, για χρονικό διάστημα δέκα (10) μηνών, για το σχ. έτος 2019-2020 (22.500 
πιστώσεις ανθρωπομηνών) με χρήση πόρων του Εθνικού Σκέλους του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων, 
     γ) η με αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./187/36122/6-11-2019 απόφαση για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πρόσληψης οκτακοσίων εξήντα ενός (861) εκπαιδευτικών Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και διάρκεια 
απασχόλησης δέκα (10) μηνών, μέσω του Τακτικού Προϋπολογισμού, λόγω των αδειών 
άνευ αποδοχών που έχουν χορηγηθεί σε μόνιμους εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και